
OBČINA
LOVRENC
NA POHORJU

OBČINA LOVRENC NA POHORJU
OBČINSKI SVET

Datum: 23. 1. 2020

ZADEVA:

PREDLAGATELJ:

PRIPRAVLJALEC:

PRILOGE:

6. TOČKA
• Obravnava in sprejem elaborata o oblikovanju cen izvajanja

storitev obvezne občinske gospodarske službe ravnanja s ko-
munalnimi odpadki za leto 2020

Župan Marko Rakovnik, prof.

Snaga d.o.o.

• PREDLOG SKLEPA
• OBRAZLOŽITEV
• ELABORAT O OBLIKOVANJU CEN IZVAJANJA STORITEV OB-

VEZNE OBČINSKE GOSPODARSKE SLUŽBE RAVNANJA S KOMU-
NALNIMI ODPADKI ZA LETO 2020

• OBRAZLOŽITEV ELABORATA

| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si |



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKA UPRAVA 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02 / ; 63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail:obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Predlog sklepa: 

V skladu z Elaboratom o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2020 in skupno odločitvijo občin, v katerih družba Snaga, d.o.o., 
opravlja storitve obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki o 
oblikovanju enotne cene (to so: Mestna občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob 
Dravi, Lovrenc na Pohorju; razen občine Miklavž na Dravskem polju), je Občinski svet Občine Lovrenc 
na Pohorju na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17) ter 14. člena Statuta 
Občine Lovrenc na Pohorju (UGS, št. 59/17), na svoji 7. redni seji, dne 30.1.2020, sprejel 

SKLEP 
o potrditvi cen storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s

komunalnimi odpadki za leto 2020 

1. 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju soglaša s predlaganimi predračunskimi cenami ravnanja s 
komunalnimi odpadki v občini Lovrenc na Pohorju: 

Cena zbiranja komunalnih odpadkov znaša 0,1407 EUR/kg (brez DDV); 
• cena storitve: 0,1393 EUR/kg (brez DDV); 
• cena javne infrastrukture: 0,0014 EUR/kg (brez DDV). 

Cena obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov znaša 0,1465 EUR/kg (brez DDV); 
• cena storitve: 0,0986 EUR/kg (brez DDV); 
• cena javne infrastrukture: 0,0479 EUR/kg (brez DDV). 

Cena odlaganja ostanka predelave komunalnih odpadkov znaša 0,2995 EUR/kg (brez DDV); 
• cena storitve: 0,2995 EUR/kg (brez DDV); 
• cena javne infrastrukture: 0,0000 EUR/kg (brez DDV). 

Cena zbiranja bioloških odpadkov znaša 0,0491 EUR/kg (brez DDV); 
• cena storitve: 0,0491 EUR/kg (brez DDV); 
• cena javne infrastrukture: 0,0000 EUR/kg (brez DDV). 

2. 

Sklep je veljaven in stopi v uporabo s 1. 2. 2020, pod pogojem, da ga do vključno 19. 2. 2020 na 
mestnem oz. občinskih svetih obravnavajo in potrdijo vse v preambuli tega sklepa navedene občine, ki 
so pristopile k oblikovanju enotne cene.  



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKA UPRAVA 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02 / ; 63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail:obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

3. 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju pooblasti Župana Občine Lovrenc na Pohorju za podpis aneksa 
h koncesijski pogodbi za morebitno ureditev koncesijskih razmerij, upoštevaje ta sklep.  

Občinski svet  
 Občine Lovrenc na Pohorju 

     Župan  
 Marko Rakovnik 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKA UPRAVA 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02 / ; 63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail:obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Obrazložitev: 

Problematika višine cene za izvajanje javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki, se vleče skozi 
celotno obdobje delovanja Občine Lovrenc na Pohorju. V preteklosti se je reševala na način, da se je iz 
občinskih proračunov krila razlika v ceni.  

Občina Lovrenc na Pohorju je v letu 2012 pričela s postopki podelitve koncesije za izvajanja obvezne 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki. Koncesijska pogodba je bila podpisana, dne  
19. 03. 2014. Bistvo problema, ki je nastal med Občino Lovrenc na Pohorju – koncedentom, in izvajalcem
obvezne gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki – koncesionarjem, je nastal zaradi
različnega tolmačenja določil koncesijske pogodbe na področju določanja cene oz. ali je slednjo možno
spreminjati v obdobju trajanja koncesijske pogodbe (od leta 2014 do leta 2029).

Zaradi zgoraj navedenih dejstev so se elaborati o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2015, 2016, 2017, 2018 sicer 
obravnavali na sejah občinskih svetov, predlagane višje cene pa se niso potrdile.  

Zaradi obsežne in pereče problematike, je aktualni Župan imenoval delovno skupino, ki s svojim delom 
in znanjem pomaga pri reševanju nastale problematike. Delovno skupino sestavljajo vsi člani 
Nadzornega odbora Občine Lovrenc na Pohorju, član Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju in 
občinska uprava.  Pri delu aktivno sodeluje tudi Župan.     

Meseca septembra 2019, smo Ministrstvo za okolje in prostor ponovno zaprosili za mnenje v zvezi z 
določili koncesijske pogodbe, predvsem določili, ki se nanašajo na spremembo cene. Konec meseca 
oktobra 2019, smo prejeli odgovor, v katerem navajajo, da so preučili dokumentacijo, ki smo jim jo 
posredovali in ugotavljajo, da je v petem odstavku 20. člena podpisane in potrjene koncesijske pogodbe 
podana podlaga glede predpisov, ki se upoštevajo pri spreminjanju cene. To določilo v koncesijski 
pogodbi je: »Cene storitev, ki so predmet dejavnosti javne službe se oblikujejo v skladu z določili zakona, 
ki ureja varstvo okolja in na njegovi podlagi sprejetimi podzakonskimi predpisi.«1 

V odgovoru nas napotijo na Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list, RS, št. 87/2012, 109/2012 in 76/2017 – Uredba 
MEDO). Le-ta v 5. členu določa, da ceno storitve posamezne javne službe za območje občine predlaga 
izvajalec javne službe z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitev javne službe in jo predloži 
pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Z uredbo so določena tudi izhodišča za oblikovanje cen, pri 
čemer se upoštevajo standardi in ukrepi za opravljanje posamezne javne službe, načrtovane količine 
opravljenih storitev, načrtovani stroški in prihodki izvajalca za prihodnje obdobje.    

Nov predlog enotne cene: 
Podjetje SNAGA d.o.o. je Občini Lovrenc na Pohorju v letu 2019 posredovalo več elaboratov o 
oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi 
odpadki, tudi takšnega, ki je predvideval 159 % dvig cene. Po številnih pogajanjih in usklajevanjih, tudi 
z drugimi občinami, smo v mesecu decembru 2019, za leto 2020 prejeli Elaborat, pripravljen v skladu s 
sklepi, sprejetimi na 14. redni skupščini družbe Snaga d.o.o., dne 3. 12. 2019. 

1 Koncesijska pogodba 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKA UPRAVA 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02 / ; 63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail:obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Bistvena novost izhodišč predlagane cene gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki 
so: 

• za vse občine se oblikuje enotna cena,
• odvoz mešanih komunalnih odpadkov se spremeni iz 4 tedenskega na 3 tedenski, kar se prične

izvajati s 1. 2. 2020.
• poračun za leti 2018 in 2019 predstavlja razliko med prihodki, dobljenimi na podlagi

zaračunanih cen uporabnikom in dejanskimi stroški opravljanja dejavnosti in je specifičen za
vsako občino.

Predlog cenika je oblikovan na podlagi cen, ki jih izkazuje elaborat, z upoštevanjem enotne cene za 
MOM in vse zunaj-mestne občine, razen Občine Miklavž na Dravskem polju2 (torej za občine: Mestna 
občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi ter Lovrenc na Pohorju).  

Enotna cena za vse navedene občine znaša za referenčno – 120 L posodo za ostale odpadke, odvoz 
vsake 3 tedne - 11,42 EUR/mesec (z DDV). To predstavlja za našo občino, glede na obstoječo ceno, ki 
je 9,92 € z DDV, 15 % dvig. 

Snaga d.o.o. kot enega od glavnih razlogov za nujnost povišanja cen in tudi iskanja rešitev v novem 
pristopu z enotno ceno, navaja razdor trga odpadkov zaradi zmanjšanja prevzema ločenih frakcij 
odpadkov s strani daljnovzhodnih držav. Posledično so evropska skladišča sortiranih in ločeno zbranih 
frakcij polna. Trg je postal izbirčen, prevzem zelo omejen, zato so cene prodaje teh frakcij padle.  

2 Občina Miklavž na Dravskem polju ostane pri svojem standardu in frekvenci zbiranja odpadkov, zato je bil za 
njih pripravljen poseben elaborat 

Cene so v 
eur/posodo/mesec 

Cena/posodo 
brez DDV DDV_9,5

Cena/posodo 
z DDV

mešani komunalni odpadki
odvoz enkrat na 3 tedne

volumen posode
120 10,43 0,99 11,42
240 20,85 1,98 22,83
770 66,90 6,36 73,26
1100 95,57 9,08 104,65

odvoz enkrat na 14 dni
volumen posode

120 15,94 1,51 17,45
240 31,89 3,03 34,92
770 102,31 9,72 112,03
1100 146,16 13,89 160,05

vrečka
60 3,68 0,35 4,03

biološki odpadki
volumen posode

120 2,65 0,25 2,90
240 5,30 0,50 5,80



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKA UPRAVA 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02 / ; 63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail:obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

Sočasno so se zapolnile evropske kapacitete energetske izrabe odpadkov, kar je rezultiralo v povišanju 
cen za preko 100 %. V Sloveniji, ki lastnih kapacitet nima, so te razmere povišale obdelavo odpadkov 
za 80 % in več. K temu je potrebno prišteti še dvig minimalne plače, dvig cen električne energije, naftnih 
derivatov ter zunanjih storitev, na kar opozarja tudi Zbornica komunalnega gospodarstva v dopisu 
občinam.  

Podrobnejše obrazložitve izhajajo iz predloženega elaborata podjetja Snaga d.o.o., predstavniki podjetja 
pa bodo za dodatna pojasnila in dileme na voljo tudi na sami seji OS. Za lažje razumevanje in umestitev 
cene  te storitve, v nadaljevanju tudi podatki v nekaterih drugih občinah. 

Pripravil: 
Danilo Španbauer, višji svetovalec za komunalo, varstvo okolja in civilno zaščito 








